PEDRO CLESIO RIBEIRO, Prefeito Municipal de Colméia - TO, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, pelo presente;
DECRETA:
Art.  Io  Fica  determinado a  atualização do  mínimo nacional  de
acordo com Decreto Federal N° 12.797, de 23 de Dezembro de
2025, cujo valor será de R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um
reais).
Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua
 publicação, revogando as disposições em contrário, retroagindo
seus efeitos para 02 (dois) de janeiro de 2026.
Poder Executivo Municipal de Colméia, Estado do Tocantins,
aos 05 dias do mês de JANEIRO de 2026.